- 1 -

石家庄市中央商务区建设发展中心

2020 年度绩效自评工作报告

按照《石家庄市财政局关于开展 2021 年度财政专项资金部门

绩效自评工作的通知》（石财监〔2021〕1 号），我中心紧紧围绕年

度预算项目，全力做好绩效自评工作。现将具体情况报告如下：

一、绩效自评工作组织开展情况

一是召开 2020 年度绩效自评工作调度会，学习传达绩效自

评文件精神，要求各项目主管处室、建设单位严格按照评价范围、

评价标准、评价指标要求，梳理预算内全部项目，确保绩效自评

实现及时、客观、完整、全覆盖。二是聘请绩效评价机构对石家

庄中央商务区北区地下公共空间重点考核项目进行深入剖析，搜

集相关佐证材料，形成重点项目自评报告。三是积极对接市财政、

审计部门，做好资金资产账目管理、大力配合各专项检查及审计

工作。

二、绩效目标实现情况

2020 年度预算支出含两大部分，一是用于机构职能正常运转

专项项目经费，主要有搬家费、装修费；二是用于中央商务区项

目政策支持资金支出。我中心按照市财政要求，按期完成了项目

绩效自评，中央商务区项目资金拨付及时，并得到了高效的应用，

极大的推动中央商务项目的建设进度，同时，对 2020 年重点考

- 2 -

核项目石家庄中央商务区北区地下公共空间项目进行了专项自

评，并形成绩效自评报告。

三、绩效目标设定质量情况

绩效目标参照我中心制定并经财政部门和专家论证后的绩

效指标和标准体系进行设定，绩效目标能清晰反映预算资金的预

期产出和效果，符合指向明确、具体量化、科学准确、合理可行

等要求。绩效指标和评价标准的设置，满足相关性、重要性、可

比性、专业性、可操作性等质量要求。绩效指标从产出、效益、

满意度等角度反映和衡量绩效目标的实现情况。评价标准根据历

史标准、行业标准、计划标准或验收标准等合理设置，可衡量、

可监控、可评价。

四、整改措施及结果应用

一是加强组织领导。各业务处室、项目实施单位牢固树立绩

效评价意识，不断强化绩效理念，加大督导力度，形成绩效评价

工作合力。

二是加强宣传培训。通过学习省、市及我中心制定的绩效评

价管理相关文件，广泛宣传绩效理念，强化绩效评价意识，为推

进绩效评价创造良好的思想基础和舆论环境，增强绩效评价管理

人员的业务素质，提高工作水平。

三是加强结果运用。通过开展年度绩效自评，倒查年初预算

安排、绩效目标设定，改进优化支出结构、提高、细化绩效目标

- 3 -

设置，提高我中心财政资金使用效益和财务管理科学化、精细化

水平。

石家庄市中央商务区建设发展中心

2021 年 6 月 25 日